1

[image: image1.wmf]
ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  23.07.2009   № 220
г. Киров
	Об установлении лимитов изъятия
 объектов животного мира, отнесенных
 к объектам охоты, на территории
 Кировской области

На основании Федерального закона от 24.04.95 № 52-ФЗ «О животном мире» (с изменениями, внесенными федеральными законами от 11.11.2003 № 148-ФЗ, от 02.11.2004 № 127-ФЗ, от 29.12.2004 № 199-ФЗ, от 31.12.2005 № 199-ФЗ, от 18.12.2006 № 232-ФЗ, от 29.12.2006 № 258-ФЗ, от 20.04.2007 № 57-ФЗ, от 06.12.2007 № 333-ФЗ от 23.07.2008 № 160-ФЗ, от 03.12.2008       № 250-ФЗ, от 30.12.2008 № 309-ФЗ, от 14.03.2009 № 32-ФЗ), Закона Кировской области от 17.09.2005 № 357-ЗО «Об  охране  и  использовании  животного мира в Кировской области» (с  изменениями,  внесенными законами Кировской области от  02.05.2006  № 5-ЗО, от 01.08.2007 № 155-ЗО),
1. Установить лимиты изъятия объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, на территории Кировской области в сроки добывания      2009-2010 годов согласно приложению.

2. Определить срок действия лимитов изъятия объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, на территории Кировской области в сроки добывания 2009-2010 годов с 1 августа 2009 года по 31 июля 2010 года.
3. Утвердить распределение лимита изъятия лося в сроки добывания 2009-2010 годов. Прилагается.

4.  Утвердить распределение лимита изъятия кабана в сроки добывания 2009-2010 годов. Прилагается.

5.  Утвердить распределение лимита изъятия бурого медведя в сроки добывания 2009-2010 годов. Прилагается.

6. Утвердить распределение лимита изъятия барсука, бобра, выдры, куницы и рыси в сроки добывания 2009-2010 годов. Прилагается.
7. Управлению охраны и использования животного мира Кировской области (Чирков С.Г.) обеспечить в установленном порядке выдачу именных разовых лицензий на изъятие объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения, по возрастным категориям в пределах установленных лимитов.

8. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать распоряжение в официальных средствах массовой информации.
9. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Щерчкова С.В.
	Губернатор

Кировской области   Н.Ю.Белых

_1309161685.doc
[image: image1.png]